ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 2/2018 - PR

CNPJ: 13.612.607/0001-74 Processo Administrativo: 2/2018
PRACA JOAO MACAGNAN, 322 Processo de Licitagio: 2/2018
C.E.P.  89654-000 - AguaDoce -SC Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITACAO:

Aquisigdo material de limpeza para utilizagao nas dependéncias do CRAS do Fundo Municipal de Assisténcia Social de Agua Doce.

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2018

(Sequéncia: 2)

Ao(s) 15 de Maio de 2018, as 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

, reuniram-se os membros

da Comisséo de Licitagdo, desiginada pela(o) Portaria n° 026/2018, para julgamento das propostas de prego das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execugado dos itens descritos no Processo Licitatério n° 2/2018, Licitagdo n® 2/2018 - PR, na modalidade de PREGAO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise de precgo e outros fatores previstos no edital. Logo apos julgadas
as propostas, a comissao emitiu o] parecer discriminando

o(s) vencedor(es),

conforme

segue

abaixo:

Parecer da Comissédo: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES:
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME CREDENCIOU RENATO EDMUNDO PINTRO,
SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA CREDENCIOU ADICIR ZANATA E ROBERTO TESSARO & CIA LTDA
- DINAMICA PAPELARIA APRESENTOU SOMENTE ENVELOPES SEM REPRESENTANTE PRESENTE. APOS
RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS
ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. TERMINADOS OS LANCES. FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS
DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS
POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APOS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE
NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA
SILVA ADJUDICOU OS ITENS 1 A 28 DO PRESENTE CERTAME. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA

PELO PREGOEIRO, EQUIPE

Participante: 7464 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA

DE

APOIO

E DEMAIS

PRESENTES.

| Item | Especificagéo

| Un.Med. | Qtde Cotada = Marca | Desconto = Prego Unitario |

Prego Total

4

6

10

13

14

15

SABAO EM PO FLORAL, BIODEGRADAVEL, PARA UN
LIMPEZA EM GERAL. CAIXA COM 1 KG

BOLSA PARA CHAO , BRANCA, DUPLA, 100% DE ALG UN
ODAO, ALVEJADA, UNIDADE 37,00 PRE-AMACIADO ,

SUPER RESIST ENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM
FECHADA), MEDINDO 48X63CM, PARA USO

DOMESTICO. EMBALADA EM SACO PLASTICO
TRANSPARENT E CONTENDO 01 UNIDADE.

PAPEL HIGIENICO ROLO COM 30 METROS, FOLHA UN
DUPLA, BRANCO, ALTA ALVURA, SEM PIGMENTAGAO,
NEUTRO , PICOTADO E GOFRADO, MACIO COM ALTO

PODER DE ABSORGAO. PACOTE COM NO MAXIMO 16
UNIDADES

SACO PLASTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR UN
PRETA, LARGURA 75, PACOTE 85,00 ALTURA 105, DE
POLIPROPILENO. APLICAGAO: USO DOMESTICO.

PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERA EST AR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR
9190/9191/13055/13056.

SACO PLASTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR UN
PRETA, LARGURA 59, PACOTE 34,00 ALTURA 62, DE
POLIPROPILENO. APLICAGAO: USO DOMESTICO.

PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERA EST AR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR
9190/9191/13055/13056.

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO , FOLHA DUPLAS DE UN
ALTA QUALIDADE. 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM,
MEDINDO: 22,5 CM X 20,5 CM. EMBALADO EM FARDO

OU CAIXA COM 5 MACOS DE 250 FOLHAS

TOALHA DE BANHO FELPUDA ESCURA 70 CM X 1,30 UN
CM, 100 % ALGODAO

LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO LIQUIDO, UN
COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO

DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO,

ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ETER GLICOLICO,
ALCOOL, PERFUME E AGUA, COM VALIDADE DE 3

ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 500 ML

15,00

10,00

10,00

60,00

30,00

70,00

5,00

50,00

TIXAN

APUCARANA

SOFF

STAR

STAR

STILUS

FLABON

ATIVO

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4,99

4,42

14,18

2,49

2,07

8,09

9,85

2,45

74,85

44,20

141,80

149,40

62,10

566,30

49,25

122,50
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| Item | Especificagéo

| Un.Med. | Qtde Cotada |

Marca

| Desconto | Prego Unitario |

Prego Total

16

22

25

28

Participante:

DESODORANTE DE AMBIENTE, BIODEGRADAVEL, UN
AEROSOL, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO

COM EMBALAGEM: 24 X 5,50 X 5,50 CM

PESO APROXIMADO DO PRODUTO COM EMBALAGEM :

360 ML FRAGRANCIA SUAVE

SABAO EM BARRA, DE GLICERINA, 200G, NA COR UN
AZUL. EMBALADO EM PACOTE 2,00 SACO PLASTICO,

EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES.

LUVAS DE LATEX, FORRADA COM FLOCOS DA UN
ALGODAO, MAIOR

DURABILIDADE, ANTIDERRAPANTE, DISPENSA USO DE
TALCO,ALTA QUALIDADE.

TAMANHO MEDIO NA COR LARANJA.

ALCOOL EM GEL PARA MAOS - ALCOOL EM GEL UN
ANTISEPTICO, ALOE VERA, 70%. HIGIENIZANTE PARA

AS MAOS. FRASCO COM 500 GR, COM BICO DOSADOR
(VALVULA PUMP)

10,00

10,00

15,00 BOM PAC

10,00

9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

ATIVO

ATIVO

COPER

0,0000 6,85

0,0000 4,90

0,0000 4,34

0,0000 6,59

68,50

49,00

65,10

65,90

Total do Participante -------- >

1.458,90

| Item | Especificagdo

| Un.Med. | Qtde Cotada |

Marca

| Desconto | Prego Unitario |

Preco Total

1

2

1

12

17
18
20

CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, UN
DISPENSANDO O USO DE EMBALAGEM COM 750ML
DESINFETANTE CATEGORIA BASICA RESTRITA AO UN
USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL

BENZIL AMONIO, COMPSIGAO BASICA MONIL FENOL,
ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA,

CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS

PERMITIDAS, COMPOSIGAO AROMATICA EUCALIPTO,

COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA

DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM GALAO

CONTENDO 5 LITROS.

DETERGENTE COM CONCENTRADO DE TENSOATIVO, ~ UN
DESINCROSTANTE, LIQUIDO VISCOSO, INCOLOR,

COM PH NEUTRO DE APROXIMADAMENTE 7,5, COM
DENSIDADE APROXIMADA DE 1g/CM? A 20° C.

EMBALAGEM COM 500 ML.

ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, UN
MEDINDO APROXIMADAMENTE 102X69X28 mm,

FORMATO RETANGULAR COM BACTERICIDA, COR

VERDE E AMARELA.

REFIL SABONETE LIQUIDO , ASPECTO FISICO UN
VISCOSO, COM FRAGRANCIA DE FRASCO 30,00 COCO

OU ERVA-DOCE. APLICAGAO : PARA HIGIENIZAGAO E
HIDRATAGAO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO.

SACO PLASTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR UN
PRETA, LARGURA 63, PACOTE 15,00 ALTURA 80, DE
POLIPROPILENO. APLICAGAO: USO DOMESTICO.

PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERA EST AR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR
9190/9191/13055/13056.

SAPONACEO LIQUIDO COM DETERGENTE, UN
PERFUMADO 300G

COMPOSIGAO: TENSOATIVOS ANIONICO,

ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE
BRANQUEAMENTO E ESSENCIA;

EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA "ABRE-FECHA'";

CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.

PA PARA LIXO DE PLASTICO RESISTENTE UN
ESCOVA DE LIMPAR VASO SANITARIO UN
ALCOOL ETILICO 70%, DESINFETANTE A BASE DE UN
ALCOOL ETILICO A 70% FRASCO 100,00 P/V, INDICADO

PARA SUPERFICIES FIXAS, ANT I-SEPSIA DA PELE EM
PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MEDIO. FRASCO

PLASTICO DE 1 LITRO

30,00

30,00

30,00

30,00

10,00

50,00

20,00

2,00
2,00
30,00

RUBI

ILLO

G.LIMPA

BETANIN

ILLO

BRUKLIN

SANY

GAUCHO
GAUCHO
FLOPS

0,0000 6,35

0,0000 8,80

0,0000 1,48

0,0000 0,78

0,0000 9,95

0,0000 2,26

0,0000 2,95

0,0000 4,33
0,0000 6,75
0,0000 5,40

190,50

264,00

44,40

23,40

99,50

113,00

59,00

8,66
13,50
162,00
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| Item | Especificagéo

| Un.Med. | Qtde Cotada | Marca

| Desconto | Prego Unitario |

Prego Total

21

23

24
26

27

Participante:

AGUA SANITARIA, A BASE DE CLO RO. COMPOSIGAO
QUIMICA: LITRO 5,00 HIPOCLORITO DE SODIO,
HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO
VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE
AMARELO-ESVERDEADA. APLICAGAO: ALVEJANTE E
DESINFET ANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 5
LITROS.

ESPONJA DE LA DE AGO , FORMATO RETANGULAR,
APLICAGAO LIMPEZA PACOTE 46,00 GERAL, TEXTURA
MACIA E ISENT A DE SINAIS DE O XIDAGAO, MEDINDO,
NO MINIMO, 100X75. COMPOSIGAO: LA DE ACO
CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.

1 PAR DE BOTAS BRANCA N° 38

RODO, COM CABO DE MADEIRA PLAST IFICADA COM
ROSCA, SUPORTE UNIDADE 4,00 PLASTICO MEDINDO
30CM, 01 BORRACHA.

VASSOURA, COM CERDAS DE NYLO N LUXO, BASE EM
MADEIRA UNIDADE 3,00 RESISTENTE, CERDAS CO M
COMPRIMENTOIMiNIMO (SALIENTE) DE 11CM E
ESPESSURA MEDIA DE 0,8MM, DISPO STAS EM NO
MINIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS
HOMOGENEOS DE MODO A PREENCHER T ODA A
BASE, A FIXAGAO DAS CERDAS A BASE DEVERA SER
FIRME E RESIST ENTE, CABO DE MADEIRA PLAST
IFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA
PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE
DA VASSO URA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA
DO CABO PARA PENDURAR, CO M PERFEITO
ACABAMENT O, USO DOMESTICO.

UN

UN

UN
UN

UN

20,00 ATTIVO

10,00 ASSOLA

1,00 PREVEMAX
3,00 GAUCHO

6,00 GAUCHO

Total

10712 - DINAMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

0,0000 7,12

0,0000 1,93

0,0000 31,85
0,0000 8,90

0,0000 8,25

142,40

19,30

31,85
26,70

49,50

do Participante -------- >

1.247,71

| Item | Especificagdo

| Un.Med. | Qtde Cotada | Marca

| Desconto | Prego Unitario |

Prego Total |

19

LIXEIRO DE PEDAL COM TAMPO EM AXO INOX, PARA
BANHEIRO 20 LITROS.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comisséo de Licitacao.

UN

4,00 PLASUTIL

Total

Total

Agua Doce, 15 de Maio de 2018

COMISSAQO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA e - Pregoeiro(a)

GLAUCIA REGINA VARASCHIN e - PREGOEIRA S

EVANDRA REGINA VARASCHIN e

JULIANA BORGA -

VERA LUCIA DAROS BALESTRIN e

0,0000 28,00

112,00

do Participante -------- >

Geral ========m=mmmmmmnmens >

UPLENTE

- EQUIPE DE APOIO

- EQUIPE DE APOIO

- EQUIPE DE APOIO

112,00

2.818,61
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Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessao de julgamento:

RENATO EDMUNDO PINTRO et ee e aeeeeeeeeeeaabeeeeaea e e e e eeaae e e anranaeaaas - Representante

ADICIR ZANATA et e e e eeeeee e eaaa—eeeaae e e abreeaaeeaaannaeeaaaan - Representante



